
1

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 7 
ZE DNE 28.7.2014

ZADAVATEL: Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí

Sídlem: Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2

Zastoupena: Mgr. Petrem Nečinou, ředitelem odboru řízení projektů

IČ: 00551023

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: „Zajištění odborných a manažerských školení pro pracovníky MPSV“

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje následující dodatečné informace

k zadávacím podmínkám vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona.

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 1:

Ve smlouvě k tomuto zadávacímu řízení jsme nalezli tyto chyby, jelikož nemáme oprávnění 

do smlouvy zasahovat, rádi bychom tyto chyby opravili s Vaším svolením.

9.1 Zpracovatel Poskytovatel se zavazuje zpracovat a předat Objednateli před konáním 

jednotlivých školení dle odst. 3.2 této Rámcové smlouvy, nejpozději do 10 kalendářních dnů 

od uzavření dílčí smlouvy, předat ke schválení veškeré materiály, které bude Poskytovatel využívat 

v rámci školení, jež je předmětem dané dílčí smlouvy. 

+ 9.4 c. třetí řádek materiálu - materiálů

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 1:

Vzhledem k tomu, že se jedná o formální nedostatky, které nemají vliv na obsah návrhu smlouvy jako 

takový, resp. na předmět plnění, zadavatel umožňuje uchazečům, aby dané chyby v návrzích smluv, 

jež budou předkládat v rámci nabídky, upravili. 

V případě, že uchazeč výše uvedené chyby v návrhu smlouvy neupraví, chyby budou opraveny 

zadavatelem před podpisem smlouvy s vybraným uchazečem.

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 2:

Rádi bychom také věděli, k čemu zadavatel potřebuje v rámci fakturace její rozepsání na dílčí části. 

Viz odstavec 10.4. V tomto rozpisu navíc není uvedena zisková marže dodavatele. Tyto údaje jsou 

interními údaji dodavatele a není nám jasný důvod, proč zadavatel tyto údaje vyžaduje, když je dle 

textu smlouvy dodavatel povinen tyto položky zahrnout do cenové kalkulace.



2

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 2:

Zadavatel v odst. 10.4 závazného návrhu smlouvy stanoví následující:

„Úhrada ceny bude provedena dle této Rámcové smlouvy, resp. jednotlivých dílčích smluv 

za skutečně provedená dílčí plnění, která budou Objednateli řádně a bez vad poskytnuta, a to 

na základě dílčích samostatných účetních či daňových dokladů (dále jen „faktura“) vystavených 

Poskytovatelem s lhůtou splatnosti 30 kalendářních dnů od data doručení faktury na adresu sídla 

Objednatele. Přílohou faktury musí být prezenční listiny z jednotlivých ukončených školení a podrobný 

rozpis jednotlivých účtovaných položek dle jednotlivých školení, a to min. v následujících kategoriích:

- náklady na nájem prostor školení včetně technického vybavení,

- náklady na odměny lektorů včetně dopravného,

- náklady na školící materiály,

- náklady na občerstvení.“

Podrobný rozpis jednotlivých účtovaných položek dle jednotlivých školení zadavatel požaduje 

s ohledem na pravidla OP LZZ, z jehož prostředků je veřejná zakázka financována a jež je zadavatel 

povinen dodržovat a rovněž z důvodu zajištění přehlednosti fakturovaných, resp. zadavatelem 

hrazených částek za jednotlivá školení.

Vyčíslení ziskové marže není zadavatelem požadováno. Ziskovou marži může uchazeč „započíst“ 

do nabídkových cen za jednotlivé druhy školení a na faktuře ji případně uvést např. jako „ostatní“

náklady spojené s realizací školení. Výčet jednotlivých kategorií v odst. 10.4 návrhu smlouvy je pouze 

fakultativní, tzn., faktura může obsahovat i jiné než zadavatelem uvedené kategorie.

S pozdravem

                                                                                    ČR -  Ministerstvo práce a sociálních věcí 

                                                                       Ing. Gergelová, v.r.

                                                                    oddělení veřejného zadávání


		2014-07-28T14:38:53+0100




